Soluciones Energéticas para las Zonas No Interconectadas, la Entidad contará con los recursos 
institucionales disponibles, en concordancia con la normatividad vigente y las apropiaciones 
presupuestales autorizadas para tal fin. Como antecedente, para la vigencia 2025 se dispuso de un 
presupuesto de cuarenta millones veinticuatro mil pesos ($40.024.000), destinado a la ejecución 
de los incentivos no pecuniarios definidos en el marco del sistema de estímulos institucional. 

La Secretaría General, a través del Grupo de Talento Humano, será la responsable de diseñar, 
socializar, coordinar e implementar el Plan de Incentivos, así como de realizar el seguimiento a su